
& | l?JF..r:r -:
; Dot /Di1+-rr' 

--j

Komuna e Mitrovic€s sE itrgptrr-.,*

Memorandum Bashk6punim dhe bash

Pdr shpdrndarje td granteve (Serra

;;i'ri;e - lf"itrovica

dr kultivim)

_r,trI Ji .f 4Ir (tji-:i.,1 d LAr&J

1" J1\t '-:Psl'

4Ji'tt I|u_:.d l: 6JlriJ I o-<.14

(a+l-rj ci!.g,r) e4  +LdJ

"-"-.#t -b" .:,-e. :19'!r aeJaJr

: -L t-t 4Jl ,Ljll cuL, eLe9' I

:+Jl .irjl J+.y ur u-4j" +sr:4.r! :dJujt !-9JUt

"guJt jrLlt - {tilt JjJt :,rt L.+ .Jt rtilt Bedri Halnza

."oU,.hjl' ll ',:e.&Jt' I C1 "".-l " '4 " ,\4-ar U+r LJS..J1 ttt*

aflJt g+y,. :1;:(t

$) nplr; a,r- 44 er-+ J" ;/ilI ",ttr Ly"y ;:l .1

. .t*+l kiJF LJ1 I u::Jl eldlJ,6rLs;!!l

GJI a-?UAl ,-\J ,g,y)r L|!-iJU Jt'r l-i-.-i f+- Cl Cil .2

LUiJr l-u th ,k i.uJl qr-J

:leXt jJaJt ot yll

a"aall .p '/. 52 Sg -"_-*t .hs .8.a. JJlt jrut ,1,

a,allill a,Jl-:!l dJli-l.l JXi d t"t ,Lli.JJ i*Jl.+yl

' l3-ri'll j+;'a

eil j,+;' oUir:;Jr ,q=t .2

.grL-l*IJ ;j"i;It oKlr y rjti;ll -r;g ,3

.trr;r+,tJl Jl Crull /.-r $!t ,.tjl l+ .4

:guJt jrlalt crlr!:ll :3 ;)lJ.!

.J,-y) ";qft .:,U,lJt i.4 U % 48 {r-:. ,Jull .*.}Jl eLo .7

eui;Jt g "{L:Il r6r-i .,,*i n ,f ,,-|".5 GJb (}!t ;;"lt

'4.!iLJlJ;"-Jl))l

6,nt 6' _*y't .tlt 6i u ie"-i,ira;d ;u1r jlJr g}, .2

.rf Jt ( tl.. t$+ S\&yS Ct )-L' +r-4 aJ)' g. p+-

,lt I.II-B J.J,r + ,"i,.,nll .t;Jt" ;u: -is ..,t* Jl atll
. 1701001600054596 :p]r

o!9:rq 1 64 9* zr^l 45VJ,:^.4 .ri ;st-:Jt '-rbJl ()
.b U 2 a+;Jt g qftJt -d+!t ...* aLIt ti^ ,j,_r/ ,rt' qll

';:llt

"UXt1 
.:,!t/! 6t+ll c,>U$r ,]us Sy-,ri 6ult jpt 

1;t

.e!Jl JY- -J.!Jt ,"-* y

Pala e pare: Organizata "QATAR CHARITY" me

pdrfaqdson z.Esam Dabab nE cil6sin e drejtorit,

d he:

nd Prishtin6, td cildn e

referuar si pala e pard,

Pala e dyt6: Komunae Mitrovicds sdJugut, td

z, Bedri Hamza, tutje referuar sr

Ato t€ dyja quhen vegmas si "Pal6" dhe sht si "Pald" ose "Pal6",

Neni 1: Objekti iMemorandumit

1. Objekt i l<6tij memorandumi 6shtE

zhvillimin ekonomik td grupeve td ma

Mitrovic6s sd lugut.

2, Grantet qd do rE ndahen do td

cilat disponojnd potencialin p€r td z

e 44 serrave p6r

a nd komundn e

familjeve me nevojd tE

kdtd sektor.

Neni 2: Obligimet e pal6s sd pard

'1. Pala e pard Organizata Qatar C

vlerds totale td projektit, pEr

administrative per realizimin e proj

2. Perzgiedhja e kompanive pEr realizi

3. Konrraktimi me kompanit0 reali

4. Obligohet Pala e pard t'ua dorBzojE

merr pdrsipdr 52o/o te

irE edhe shpenzimet

p€rfituesve td tyre.

Neni 3: Obligimet e palds sE dytd

1. Pala e dytd, participon me pjesdn prej

direkt (financimit rE palds s€ pard), td

participimin pEr shpenzime administ

2. Pala e dytd degrrohet qd brenda (2)

raponit specifikues me tE cil€n do td

lloji, vlera e grre, etj, k6to mjete t'i

organizatEs "Qatar Chariry", nd BankEn

1 701 001 600054596.

3 Pala e dyt6, obligohet qd participimin

ta ddshmojd me anE rd flereddshmi

mieteve, brenda afatit td lartcekur nd

4. Pala e dyt€, duhet tE sigurojd mjetin tr

vizitave dhe kontaktimit me aolikuesit

8olo nga vlera e shpenzimit

nddr td tjera perfshijn6

dhe teknike.

pas nEnshkrimit td

numn r granteve,

sferojd nE xhirollogarin6 e

dhe numrin e llogarisd

paragrafit 1 tE kdtij neni,

sd transferimit td kdryre

2 tE kdti.i neni.

p6r realizimin e

lh nt _\-



Komuna e Mitrovic6s sE Jugut

5 Pala e dytd, ka pdr obligim ddrgimi

granre rd prinruar si dhe nd formatin E;

e aplikuesve bazuar nd njofrimin

03 / 030 / 0t / 003 47 54-2025 te Kom u

Listds duhet t'i bashkEngjiten kdro dokumente pE

bashku me dokumenrer e kdrkuar nE njoftimin e

. Kopja e letdrnjoftimiL

o Certifikatdn nga Gjykata Themelore pd

aplikuesit nuk 6sht€ duke u zhvilluar n

o Cenifikatdn e Bashkdsisd Familjare

r Konfirmimin e te ardhurave (pasqy

kohore 6 muaj rE fundir dhe/ose d,

institucioneve tE vendit i cili vdrteton s

p u nd).

r World Check

o Licencat e k€rkuara nga agjencitd qeve

Pala e dytE 6shrd e deryruar td ldsh

zbatuara pEr pdrfiruesit ndse ligji e kErl

e listds sE aplikuesve p6r

:el tek pala e pard. Pra listdn

e publikuar me nr pror:

ds sd Mitrovicds.

secilin rast td propozuar sd

rut6cekur td Komunds:

(atdse, qe ddshmon se ndaj

onjE procedurd penale;

r bankare pEr periudhdn

Kument z)rtar nga ana e

personi nd fjal6 6shrd i pa-

tare nd KosovE (nese ka)

jd licenca pEr projektet

)n marrJen e tyre.

e3b. c{\ ,

ct)ic)l Jl t:L
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{tLr)U (cr"

uc _1:ldl1 .
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Neni 4: Obligimet e nddrsiella

1. Procedurat dhe kontakret zynare deri nd

plotdsuese rd kdtij memorandumi.

o Caktimi i personave kontaktues ngate

pdr zhvillimin e procedurave td nevojsl

paldt perfituese;

o Vizirar e 16 propozuarve prej td dyja pal

Organizatds dhe pdrfaqEsuesir e Komu

o PErzgiedhja e pdrfituesve b6het nga list

Drejtoria per Buiqesi dhe Zhvillimit Ru

publikuar me nr.prot:03/030/0t/0034

bashk6punim me pdrfaqesuesit e palds

rregulloret Komunale dhe me Rregullor

cil6n pdrcaktohen kushret pEr p6rzgjed

pdrmbushur kriteret kryesore pdr secild

1)Kushtet e r6nda ekonomike; 2) Munc

dhe 3) Pdrfiruesi i grantit td mos iet6 du

vepEr penale.

ealizimin e projektit jand

)rocedurat janE si nE vijim:

y palet, dhe td aurorizuar

ne me kompanite apo

ve (pErfaqEsuesi i

Er);

e Propozuar nga

tl, bazuar nE nioftimin e

154-2025, nd

d pard, nd pajtim me

:n e Qatar Charity me td

jen e pdrfituesve, duke i

rTamilJe st:

lsia e realizimit td grantit;

e u hetuar/i ddnuar pdr
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Komuna e Mitrovic6s sE Jugut

Neni 5: Afati i pdrmbushjes

Paldt ndnshkruese pajtohen qd pranimi teknik rd

ndnshkruese dhe finalizimi i projektit do td b6he

nga data e nEnshkrimit te kdsaj marreveshje

ealizohet prej td dy paldve

md sE largu deri nje vite

jr4!r;q":55JU

(dt-ic.l ,Juljt ,k,r f".:y. 4t,l:,nr .li ,rlo tiiit dj-y'I urt J!
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Neni 6; Td drejtat e nd6rsjella

1. fE dypaldtmbajnd tE drejtdn e inspek

paralajmdrim rE pdrfituesit, fotografim

intervistds me pdrfituesin, me qEllim q

qdllimit tE projektit.

imit-vizitds pa

n apo zhvillimin e

I tE binden pdr arritjen e

il)tCr gJ+t :6 or(r

,r.,t*lJ A-, .r)\pl o1: ILJ\ J*-UJ: ovln J4 .1

.ri, .r-lirJt -l.-;r liiJt 3. *l.'1tt, 
"t?t Ji iydt J,,JJiJ

.crLlb:lr ,-- aila1 JJ L#l

NeniTl Parimet e pirgjirhshme mbi rE cilar ft

me pald tE treta

r Paldt ndnshkruese pajtohen pdr respef

kufizuar n6:

Respektimin e td drejtave rd f€mijEs, m

margjinalizuara dhe mos lejimi i ndonj

td shkeld td drejtar e ryre;

Respektimin e parimit td transparencd:

korrupsionir dhe nepotizmit;

Respektimi i rregullave tE mbrojtjes sd

ligjet dhe konventat nderkombdtare;

Respektimi i ligjit dhe rregulloreve q0 [,

pastrimit t€ parasE, apo ndalimit rd fin;

tksionon Qatar Charity

rmrn e Pailmeve, Por Pa u

rojtja e grupeve rE

pale tE shfryt6zojd aro apo

dhe rregullave td anti-

rjedisit nd pdrputhje me

rnE td bEjnd me ndalimin e

rcimit te terrorizmit
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Neni 8: Zgiidhia e paqartdsive

Ky Memorandum rregullohet dhe interpretohet r

aplikueshme tE Republikds sd Kosov6s. Qdo mosr

kdtE Memorandum, duke odrfshirE kEtu edhe mo

pErket ekzistencds, vlefshmdrisE, shkeljes ose pEr

zgjidher nE mEnyrd miqdsore dhe me mirEbesim

diskutimeve mes pal6ve mbrenda tridhjetE (30) d

zgjidhja ne mdnyrd miq€sore, do tE zgjidhen nga

KosovE.

pErputhje me ligjer e

arr6veshje nE lidhje me

marrdveshjet pdr sa i

rndimit tE saj, do td

e an6 td negociatave dhe

.Esh, nii rast se nuk arrihet

jykata kompetente nE

C)UK-:il;l- :8 ar[t

t_ci .$$ u'9+a 4 rr ,l:Jr .*rA 6s ,;)'"fnt "i-s C-b-4
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Neni9: Hyriandfuqi

1. Ky memorandum hyn n6fuqimome

6shr6 e pdrpiluar nE dy (2) kopie ide

pald mban nga njd (1) kopie.

2. Anekser e miivonshme konsiderohen s

marrdveshje.ie dhe plot6suese tE saj.

in e ndnshkrimit dhe

ike, prej td cil6ve secila

pjesE pErbdrdse e kdsaj

-torrrjt ;0. J.;r.rJt :9 ar(t

,*il .r dy,fs g;}t >r.li+"Jt ;- F-u ;fill "ji .1'
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N€nshkruar nga dhe pdr Organizar6n Qatar I

Drejtori i Organizatds Qatar Chariry - zyra n6

z.Esam Dabab

NEnshkruar nga dhe pdr Komundn e Mitrovi,

Kryetar i Komun6s sE Mitrovicds sd Jugut

z. Bedri Hamza

hariry

osovd

5s sE Jugut
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